ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

13 декабря 2007 г. № 162

О признании утратившим силу постановления
Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 3 апреля 2002 г. № 19

Во исполнение статьи 22 Закона Республики Беларусь от 14 июня 2007 года «О
государственных социальных льготах, правах и гарантиях для отдельных категорий
граждан» и на основании Положения о Министерстве здравоохранения Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23
августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать утратившим силу постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 3 апреля 2002 г. № 19 «Об утверждении Положения о порядке
обеспечения инвалидов, а также пенсионеров и иных категорий граждан, которые не
являются инвалидами, но по медицинским показаниям нуждаются в средствах
реабилитации, техническими средствами социальной реабилитации, выделяемыми
бесплатно или на льготных условиях органами здравоохранения» (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2002 г., № 52, 8/8048).

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Министр финансов
Республики Беларусь

Н.П.Корбут
13.12.2007